

報道関係者各位

2017年9月25日 株式会社 神戸デジタル・ラボ

神戸デジタル・ラボ、サイボウズ社提供「kintone」の導入・活用相談会を開始 週一回の予約制、導入前後の疑問や悩みを解決に導く

株式会社神戸デジタル・ラボ(本社:兵庫県神戸市中央区、代表取締役社長:永吉一郎、以下 KDL) は、9月25日より、サイボウズ社が提供するビジネスアプリ作成プラットフォーム「kintone (キントーン)」ユーザ、または導入検討段階の企業担当者向けに「kintone 導入・活用相談会」(要予約)を開始します。



実際にご参加いただく皆さまへの対応は、この相談会の企画者であり、KDLの kintone マスターである、武富佳菜が務めます。武富は、2016年11月9日・10日に行われたサイボウズ社の一大イベントと言われる「CybozuDays」1日目のイベント「kintonehive」に AWARDファイナリストとして登壇させていただきました。ほかにも同様のイベントなどで講演などの活動を行っており、実際に kintone を KDL に導入し、現在も運用担当者として業務にあたる経験から、皆さまの疑問やお悩みに的確にお答えします。

■「kintone」とは

「kintone」は、サイボウズ社が提供する有償のビジネスアプリ作成プラットフォームです。既に7,000社以上(サイボウズ社発表)の企業や団体が導入している事でも知られ、もちろんKDLでも全社員が利用しています。



エクセルの読み込みやドラッグ&ドロップなどの簡単な操作で、「案件管理アプリ」「日報アプリ」などビジネス用アプリの作成が可能です。

■相談会を始める経緯

kintone の導入を検討しているが「具体的にどんな機能があるのか」「やりたいことが実現できるのか」「ライセンス料に見合った使い方ができるのか」となかなか前に進めない企業は多く存在します。

それと同じように、kintoneを導入してはみたものの「社内に浸透しない」「アプリの出来に満足できない」「質問できる相手がいない」など、うまく活用できていない企業が多いのも現状です。

kintone の運用にはコツがあり、システム開発のプロである KDL でも kintone を導入し始めた頃は「知見のある方からのサポート」が欲しい場面が多々ありました。そこで、すでに kintone をマスターした KDL がこの相談会を実施することで、企業の運用担当者が抱える kintone への疑問や悩みの解決と、アプリ作成時間の短縮、アプリの品質向上を目指します。また、KDL 側もご相談いただいた方と意見交換をしながら、より便利な活用方法の検討やサポートサービスの充実を図ってまいります。

■対象とする企業

kintone の導入を検討している企業の疑問や、kintone をすでに導入している企業の悩み、また「そもそも kintone って何?」という企業まで、kintone に関することならどんなことでもお気軽にご相談いただけます。



■日時・場所

毎週木曜日の14時~15時 株式会社神戸デジタル・ラボ内会議室、またはWeb会議によるリモート対応。

■公式サイト URL

お申し込み、相談会の詳細は以下 URL をご覧ください

詳細: https://kdl-kint-consul.qloba.com/

■価格

無料

※その後 kintone ユーザ向けサービス「クラウドコレクション for kintone」をご利用の場合は有料となります。

導入・活用相談開催中!

SA SANGE SA.

安心の サイボウズ公認パートナー

詳細:http://www.kdl.co.jp/service/cloudcollection/kintone/

■KDLの kintone 活用例

全社的に kintone を活用しており、社内の案件管理や台帳管理はもちろん、クラウドサービス(AWS 等)との連携による機能拡張や IoT 事業でも kintone を活用するなど、幅広く使用しています。

【会社概要】

社名 : 株式会社 神戸デジタル・ラボ 代表者 : 代表取締役社長 永吉一郎

所在地 : (本 社) 〒650-0034 兵庫県神戸市中央区京町 72 番地 新クレセントビル

(東京オフィス) 〒150-0022 東京都渋谷区恵比寿南 1-1-1 ヒューマックス恵比寿ビル

設立 : 1995 年 10 月 資本金 : 2 億 995 万円

従業員数 : 163 名 (2017 年 9 月現在) URL : http://www.kdl.co.jp/

※記載されている会社名、製品・サービス名は、登録商標または商標です。

※プレスリリースに記載されたサービスの価格、仕様、内容、お問合せ先などは、発表日現在のものです。その 後予告なしに変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

【本件に関するお問い合わせ先】※取材など随時対応しますので、お気軽にお問い合わせください。

株式会社 神戸デジタル・ラボ

担当:開発管理部 武富(たけとみ)、山本大作(やまもとだいさく)

TEL : 078-327-2280 E-mail : <u>info@kdl.co.jp</u>